АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 ноября 2021г.

                                               № 519

Экз. № ____
р.п. Тереньга
	Об утверждении Порядка поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 19.08.2021 г. № 377-П «О предоставлении в 2021 году бюджетам  муниципальных районов и городских округов Ульяновской области иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения  муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей социально-экономического развития указанных муниципальных образований», Администрация  муниципального  образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 16.03.2021 г. № 90 «Об утверждении Порядка поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день  после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».
Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»

                      Г.А.Шерстнев
0541
Приложение к постановлению
 Администрации муниципального
 образования «Тереньгульский район»
08.11.2021 №519
Порядок поощрения в 2021году
муниципальной управленческой команды
муниципального образования «Тереньгульский район»
Ульяновской области

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области за истекший календарный год  в целях стимулирования муниципальной управленческой команды, согласно утвержденного постановления Правительства Ульяновской области от 19.08.2021 г. № 377-П «О предоставлении в 2021 году бюджетам  муниципальных районов и городских округов Ульяновской области иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения  муниципальных управленческих команд за достижение наилучших значений показателей социально-экономического развития указанных муниципальных образований», (далее –  поощрение).

2. Поощрение предоставляется за счет средств иных  дотаций в пределах бюджетных ассигнований в 2021 году из областного бюджета Ульяновской области в рамках стимулирования муниципальных управленческих команд. Размер поощрения должностным лицам, замещающим муниципальные должности и лицам, замещающим должности муниципальной службы устанавливается пропорционально установленному должностному окладу и классному чину, работникам занимающим должности не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», работникам подведомственных учреждений осуществляющих техническое и организационное обслуживание органов местного самоуправления устанавливается пропорционально установленному должностному окладу в рамках утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

3. Поощрение имеет единовременный характер и включается в расчет средней заработной платы и других денежных выплат в соответствии с действующим законодательством.

4. Право на получение поощрения имеют должностные лица, замещающие муниципальные должности и лица, замещающие должности муниципальной службы, работники занимающие должности не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющие техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области,  и ее отраслевых (функциональных) органах (за исключением сотрудников принятых в рамках исполнения государственных полномочий), а также работники подведомственных учреждений осуществляющих техническое и организационное обслуживание органов местного самоуправления(далее — сотрудники):
- не имеющие дисциплинарного взыскания по состоянию на 01.11.2021 году;
- имеющих стаж работы в МУ Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» и ее отраслевых (функциональных) органах, подведомственных учреждениях осуществляющих техническое и организационное обслуживание органов местного самоуправления не менее года по состоянию на 01.10.2021 г.

5. Ходатайство о поощрении (далее – ходатайство) вносится на имя Главы Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» руководителем структурного подразделения Администрации муниципального образования «Тереньгульский район», отраслевого (функционального) органа.

Ходатайство о поощрении (далее – ходатайство) вносится на имя руководителя  подведомственного учреждения осуществляющего техническое и организационное обслуживание органов местного самоуправления.

6. В ходатайстве должны быть указаны сведения о лицах, представляемых к поощрению.

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением Администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

Решение о поощрении Главы Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» оформляется распоряжением Главы муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию).

Решение о поощрении сотрудников отраслевых (функциональных) органов, работников подведомственных учреждениях осуществляющих техническое и организационное обслуживание органов местного самоуправления  принимается руководителем данного органа и оформляется приказом руководителя учреждения.

8. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством.